
 741.041 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1978 Nr. 26 ausgegeben am 8. September 1978 

 

Verordnung 
vom 8. August 1978 

betreffend den Erlass von 
Verwaltungsstrafboten durch das 

Sicherheitskorps bei Übertretungen von 
Verkehrsvorschriften 

Aufgrund von Art. 98 Abs. 3 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. 
Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

Art. 1 

Der Chef des Sicherheitskorps wird beauftragt, bei Übertretungen 
des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) und der dazu ergangenen Verord-
nungen, soweit die Regierung Strafbehörde ist (Art. 97 Abs. 1 und 98 
Abs. 1 Bst. a SVG), Verwaltungsstrafbote (Art. 147 ff LVG) zu erlassen. 

Art. 2 

Diese Verordnung tritt am 1. September 1978 in Kraft und ersetzt die 
Verordnung vom 12. August 1965, LGBl. 1965 Nr. 43. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Hans Brunhart 
Fürstlicher Regierungschef 


